[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 26.08.2015 № 797-р

	 35-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 26.06.2015 № 07/31-49-2015 на отдельные нормы Решения  Городской  Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                    от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» и принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                         от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев   протест   прокурора   города   Петропавловска-Камчатского  от 26.06.2015 № 07/31-49-2015 на отдельные нормы Решения Городской  Думы от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», в соответствии со статьями 59 и 69 Регламента Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Петропавловска-Камчатского города Петропавловска-Камчатского от 26.06.2015 № 07/31-49-2015 на отдельные нормы Решения Городской Думы от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» удовлетворить.

2. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского   городского   округа   от   28.02.2012   №   490-нд  «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

4. Поручить Главе Петропавловск-Камчатского городского округа направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения    протеста    прокурора    города    Петропавловска-Камчатского   от  26.06.2015 № 07/31-49-2015 на отдельные нормы Решения Городской Думы от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 01.09.2015 № 339-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.08.2015 № 797-р)
1. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. В случае выявления нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, Управление в течение 3 рабочих дней со дня составления Акта проверки направляет копию Акта проверки с указанием о наличии признаков выявленного нарушения в соответствующий орган государственного земельного надзора.».
2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Лица, препятствующие осуществлению муниципального земельного контроля, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
                                                                        К.Г. Слыщенко